浉河区教育体育局教研室文件

 浉教研〔2020〕1 号

浉河区教育体育局教研室

关于公布 2020年中小学综合实践活动优秀方案设计

获奖名单的通知

各乡（镇、办）中心校、区直中小学校：

为进一步推动我区中小学综合实践活动课程教学工作

的有效开展,参照省市教研室对综合实践活动工作的指导意

见，根据《关于开展 2020 年度综合实践活动优秀方案设计

评选的通知》精神，区教研室组织了中小学综合实践活动优

秀方案设计评选活动。本次评选活动共收到各单位推荐上来

的参赛方案设计 144 份，经专家组慎重评审，共评选出一等

奖 71 名，二等奖 73 名，根据相关规定，现将结果予以公布。

望获奖教师按照各自的方案设计，扎实开展本主题的实

 2

践活动，突出活动类别的关键要素，落实每一步活动流程，

进一步强化组织规划、整体设计和综合实施，切实引领学生

参与综合实践活动过程，通过实践体验、亲历感悟、行动反

思等方式，让学生获得活动经验，同时注意在活动过程中收

集原始资料和过程性材料，积累综合实践活动教学经验，提

高综合实践活动课程实施水平。

附件：浉河区 2020 年中小学综合实践活动优秀方案设计

获奖名单

                     浉河区教育体育局教研室

                         2020年 1 月 4 日

浉河区教体局教研室                 2020 年 1 月 4 日印

 3

附件：

浉河区 2020年中小学综合实践活动优秀方案设计

获奖名单
证书编号 姓名 单  位 主  题 类  别 等 次

ZA20001 潘攀 第三小学正商分校 爱花养花，美化生活 考察探究 壹等奖

ZA20002 周静 第七中学 立体纸艺的设计与制作 设计制作 壹等奖

ZA20003 陈小梅 第九小学 走进鄂豫皖革命纪念馆 考察探究 壹等奖

ZA20004 熊舒扬 浉河区幼儿园 爱护牙齿 考察探究 壹等奖

ZA20005 卢翠 浉河中学 中学生使用手机的现状调查 考察探究 壹等奖

ZA20006 刘宗莹 第九中学 古诗词漫步 考察探究 壹等奖

ZA20007 孔颖 第九中学 毕业年级感恩活动 职业体验及其他 壹等奖

ZA20008 方恒强 董家河镇绿之风希望小学 合理安排课余生活 考察探究 壹等奖

ZA20009 邵静 董家河镇中心学校 我是服装设计师 设计制作 壹等奖

ZA20010 王少华 董家河镇绿之风希望小学 家务劳动我能行 社会服务 壹等奖

ZA20011 雷俊 第一实验小学 我做环保宣传员 社会服务 壹等奖

ZA20012 邝媛 浉河中学 中学生电子产品使用现状调查 考察探究 壹等奖

ZA20013 曹婉君 东双河镇中心学校 做好垃圾分类，争当文明市民 考察探究 壹等奖

ZA20014 谢文令 浉河中学 保护环境，争做环保小卫士 社会服务 壹等奖

ZA20015 何亚丽 双井乡中心学校 志愿服务，与爱同行 社会服务 壹等奖

ZA20016 陈加利 第七中学 身边环境污染问题研究 考察探究 壹等奖

ZA20017 唐晶 第九小学 图书义卖跳蚤市场 社会服务 壹等奖

ZA20018 李伟 第七中学 争做文明校园环保小卫士 社会服务 壹等奖

ZA20019 潘娟 第五小学 零食与健康 考察探究 壹等奖

ZA20020 张扬 浉河区幼儿园 跳蚤市场 职业体验及其他 壹等奖

ZA20021 刘燕梅 游河乡中心学校 立体纸艺的设计与制作 设计制作 壹等奖

ZA20022 何红 浉河中学 寻找家乡的能人 考察探究 壹等奖

ZA20023 刘华 第十三小学 垃圾分类的研究 考察探究 壹等奖

ZA20024 喻恒友 第九中学 中学生近视情况的调查 考察探究 壹等奖

ZA20025 付春枝 第九中学 中学生阅读现状的调查 考察探究 壹等奖

ZA20026 许光 谭家河乡中心学校 生活垃圾的研究 考察探究 壹等奖

ZA20027 张胜 浉河港镇四望山希望小学 我为信阳毛尖打 call 考察探究 壹等奖

ZA20028 杨锐 第七中学 身边环境污染问题研究 考察探究 壹等奖

ZA20029 刘霞 第三小学 交通与安全 考察探究 壹等奖

ZA20030 张倩 第三小学正商分校 家乡特产的调查与推介 考察探究 壹等奖

ZA20031 曾庆勇 浉河中学 交通秩序我维护 社会服务 壹等奖

ZA20032 张传伟 董家河镇中心学校 家乡水污染问题研究 考察探究 壹等奖

ZA20033 苏崇强 双井乡冯湾小学 零食与健康 考察探究 壹等奖

ZA20034 汪红丽 第十高级中学 十八岁成人礼 职业体验及其他 壹等奖

ZA20035 郭志华 浉河中学 走进福利院 社会服务 壹等奖

ZA20036 时晴 第一实验小学 生活中的垃圾分类 考察探究 壹等奖

 4

证书编号 姓名 单  位 主  题 类  别 等 次

ZA20037 王燕 第八小学 节约用水，从我做起 考察探究 壹等奖

ZA20038 桂婷婷 胜利路学校新华校区 争当环保小卫士 考察探究 壹等奖

ZA20039 徐敬婷 第九中学 身边环境污染问题的研究 考察探究 壹等奖

ZA20040 罗莹莹 第七中学 中学生使用电子设备的现状调查 考察探究 壹等奖

ZA20041 翟文红 第九中学 家乡生物资源调查及多样性保护 考察探究 壹等奖

ZA20042 张艺芳 第九中学春华分校 我当小老师之班级管理体验 职业体验及其他 壹等奖

ZA20043 张艳云 董家河镇绿之风希望小学 我和蔬菜交朋友 考察探究 壹等奖

ZA20044 邓洁 第九中学 走进信阳饮食文化 考察探究 壹等奖

ZA20045 周祖军 浉河港镇龙潭小学 保护野生动物 考察探究 壹等奖

ZA20046 吕平 十三里桥乡第二小学 爱护眼睛 预防近视 考察探究 壹等奖

ZA20047 胡江波 第九小学 生活自理我能行 社会服务 壹等奖

ZA20048 陈娟娟 第十三小学 寻找生活中的标志 考察探究 壹等奖

ZA20049 马娟 特殊教育学校 我是美容师 职业体验及其他 壹等奖

ZA20050 刘艳 五星办事处平西学校 探寻信阳的红色历史 考察探究 壹等奖

ZA20051 余玲 第十小学 我给垃圾找个“家” 考察探究 壹等奖

ZA20052 易三明 第五高级中学 校园周边食品安全调查 考察探究 壹等奖

ZA20053 孙秀荣 第十三小学 关爱身边的动植物 考察探究 壹等奖

ZA20054 王云飞 浉河中学 中学生体质健康状况调查 考察探究 壹等奖

ZA20055 张娟 第三小学春华分校 生活垃圾的研究 考察探究 壹等奖

ZA20056 刘晓阁 吴家店镇杨河学校 废旧电池的处理 考察探究 壹等奖

ZA20057 周俊涛 五星办事处大拱桥学校 生活垃圾的研究 考察探究 壹等奖

ZA20058 王锡玲 第十三小学 今天我当家 职业体验及其他 壹等奖

ZA20059 叶青 游河乡孔畈小学 生活中的小窍门 考察探究 壹等奖

ZA20060 高瑞 特殊教育学校 美食小能手 职业体验及其他 壹等奖

ZA20061 朱爱玲 金牛山办事处中心学校 交通秩序我维护 社会服务 壹等奖

ZA20062 黄云艳 第五小学 生活垃圾的研究 考察探究 壹等奖

ZA20063 吴相玲 胜利路学校 我和蔬菜交朋友 考察探究 壹等奖

ZA20064 熊文媛 游河新区中心学校 我看家乡新变化 考察探究 壹等奖

ZA20065 宋强 第三小学 走访信阳名片 我为家乡代言 考察探究 壹等奖

ZA20066 雷艳清 第八小学 我们身边的垃圾 考察探究 壹等奖

ZA20067 马媛媛 东双河镇付河中心小学 家乡特产的调查与推介 考察探究 壹等奖

ZA20068 罗玉明 第一高级中学 高中生非正常交往及早恋倾向问题的研究 考察探究 壹等奖

ZA20069 席艳 第一高级中学 科技助农，我们携手并进 社会服务 壹等奖

ZA20070 曾燕丽 第一高级中学 信阳市城区饮用水质量现状调查分析 考察探究 壹等奖

ZA20071 余岚岚 第十三小学 零食与健康 考察探究 壹等奖

ZA20072 刘焕丽 游河乡笃祜店村小学 生活垃圾的研究 考察探究 贰等奖

ZA20073 李冬英 五星办事处七里棚学校 生活垃圾的研究 考察探究 贰等奖

ZA20074 冯苗苗 胜利路学校 红领巾相约中国梦 职业体验及其他 贰等奖

ZA20075 周华 十三里桥乡中心学校 珍爱生命之源——水 考察探究 贰等奖

ZA20076 王银远 金牛山办事处十八里庙小学 家务劳动我能行 社会服务 贰等奖

ZA20077 王婷玉 谭家河乡中心学校 探究营养与烹饪 设计制作 贰等奖

ZA20078 李腊梅 谭家河乡第一中心小学 节约用水 考察探究 贰等奖

 5

证书编号 姓名 单  位 主  题 类  别 等 次

ZA20079 黄丽 第五高级中学 高中网络课程与课堂教学的关系 考察探究 贰等奖

ZA20080 朱小燕 第十三小学 节约调查与行动 考察探究 贰等奖

ZA20081 李艳秋 胜利路学校 走进传统节日 考察探究 贰等奖

ZA20082 高立奇 第十高级中学 高中生网络交友的利与弊 考察探究 贰等奖

ZA20083 刘庚 第九中学春华分校 我为社区做贡献 社会服务 贰等奖

ZA20084 吴厚金 浉河港镇中心学校 当地老年人生活状况调查 考察探究 贰等奖

ZA20085 黎银凤 第一实验小学 零食与健康 考察探究 贰等奖

ZA20086 江娅群 第十小学 我做环保宣传员 社会服务 贰等奖

ZA20087 何健 第五高级中学 高中生考试焦虑问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20088 金洲 浉河港镇中心学校 中学生体质健康状况调查 考察探究 贰等奖

ZA20089 黄汉朝 吴家店镇河头学校 我们的传统节日——春节 考察探究 贰等奖

ZA20090 樊锐 胜利路学校 我做环保宣传员 社会服务 贰等奖

ZA20091 杜远梅 第一实验小学 我与蔬菜交朋友 考察探究 贰等奖

ZA20092 柯艳玲 东双河镇中心学校 珍爱粮食，从我做起 考察探究 贰等奖

ZA20093 康法伟 游河乡中心学校 身边环境污染问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20094 龙近杰 第十高级中学 走进智能手机 考察探究 贰等奖

ZA20095 徐贵霞 第三小学 垃圾的分类与回收 考察探究 贰等奖

ZA20096 沈阳 董家河镇中心学校 交通秩序我维护 社会服务 贰等奖

ZA20097 杨本军 谭家河乡中心学校 做个养绿护绿小能手 社会服务 贰等奖

ZA20098 陶贞 第三小学 节约资源 从小做起 考察探究 贰等奖

ZA20099 彭婷婷 谭家河乡第三中心小学 我有一双巧手 设计制作 贰等奖

ZA20100 张万平 东双河镇付河中心小学 我做环保宣传员 社会服务 贰等奖

ZA20101 赵冉 十三里桥乡中心学校 做养绿护绿小能手 社会服务 贰等奖

ZA20102 鲍迪 东双河镇第一小学 我与蔬菜交朋友 考察探究 贰等奖

ZA20103 冷秀云 十三里桥乡强湾小学 我与蔬菜交朋友 考察探究 贰等奖

ZA20104 郭俊 东双河镇付河中心小学 我与蔬菜交朋友 考察探究 贰等奖

ZA20105 陈建党 第三小学春华分校 我是校园小主人 考察探究 贰等奖

ZA20106 毛星 吴家店镇中心学校 身边水污染问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20107 严军 柳林乡中心学校 家务劳动我能行 社会服务 贰等奖

ZA20108 张钰 第三小学 红领巾相约中国梦 职业体验及其他 贰等奖

ZA20109 扶玲 柳林乡中心学校 中学生过度使用手机的现状调查 考察探究 贰等奖

ZA20110 曾凡根 柳林乡中心学校 制定我们的班规班约 职业体验及其他 贰等奖

ZA20111 甘兰兰 游河新区中心学校 合理安排课余时间 考察探究 贰等奖

ZA20112 陈艳玲 胜利路学校 保护眼睛 考察探究 贰等奖

ZA20113 王超 吴家店镇希望小学 生活中的标志 设计制作 贰等奖

ZA20114 张伟 第一职业高级中学 职高学生生活消费调查 考察探究 贰等奖

ZA20115 贺秀芬 柳林乡中心学校 爱护眼睛 考察探究 贰等奖

ZA20116 余承易 吴家店镇邱湾学校 走向明天 考察探究 贰等奖

ZA20117 余中华 吴家店镇中心学校 我们的传统节日——端午节 考察探究 贰等奖

ZA20118 郭静 十三里桥乡中心学校 交通秩序我维护 社会服务 贰等奖

ZA20119 郭艳梅 游河乡中心学校 信阳市水资源利用和保护调查报告 考察探究 贰等奖

ZA20120 徐宏 第七中学 中学生体质健康状况调查 考察探究 贰等奖

 6

证书编号 姓名 单  位 主  题 类  别 等 次

ZA20121 韩丽 第七中学 身边环境污染问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20122 王冰 第一高级中学 信阳市浉河河道环境治理调查分析 考察探究 贰等奖

ZA20123 罗娜 第一高级中学 高中生考试焦虑问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20124 熊东 第一高级中学 中学生网络交友的利与弊 考察探究 贰等奖

ZA20125 成亮 第一高级中学 高中生生涯规划——职业体验 职业体验及其他 贰等奖

ZA20126 唐玮 第一高级中学 高中农村学生现状调查及教育探索 考察探究 贰等奖

ZA20127 姚蕾 第一高级中学 中学生接触网络资源的利与弊 考察探究 贰等奖

ZA20128 余青云 第一高级中学 中学生上网利与弊的调查与研究 考察探究 贰等奖

ZA20129 柴圣兰 浉河中学 信阳市浉河水污染情况调查 考察探究 贰等奖

ZA20130 倪铵雪 十三里桥乡第一中心小学 谁不说俺家乡好 考察探究 贰等奖

ZA20131 张春玲 胜利路学校 合理安排课余生活 考察探究 贰等奖

ZA20132 陈慧 第三小学春华分校 奇妙的绳结 设计制作 贰等奖

ZA20133 张文婷 谭家河乡第一中心小学 美丽的家乡 考察探究 贰等奖

ZA20134 李桂红 金牛山办事处中心学校 中学生体质健康状况调查 考察探究 贰等奖

ZA20135 罗婷 胜利路学校 一元钱的体验 考察探究 贰等奖

ZA20136 胡乃勤 第十高级中学 高中生考试焦虑问题研究 考察探究 贰等奖

ZA20137 董秀丽 金牛山办事处中心学校 中学生使用电子设备的现状调查 考察探究 贰等奖

ZA20138 杨璐 第八小学 创意工艺坊 设计制作 贰等奖

ZA20139 苏昕 胜利路学校 我做环保宣传员 社会服务 贰等奖

ZA20140 孙俊 胜利路学校 我与蔬菜交朋友 考察探究 贰等奖

ZA20141 胡军 第五高级中学 中学生网络交友的利与弊 考察探究 贰等奖

ZA20142 陈晓红 第十三小学 生活垃圾的研究 考察探究 贰等奖

ZA20143 马联梅 胜利路学校 学习身边的小雷锋 社会服务 贰等奖

ZA20144 吕志会 第一高级中学 中学生网络交友的利与弊 考察探究 贰等奖